
 

Revisionsbemærkning nr. 3.2.2.1 Kreditor 
Farvemarkering (prioritet) Gul 

Gives til Forvaltningerne 

Observationer og risici: 
 
Betaling til tiden – Leverandørfakturaer  

Indenrigs- og Økonomiministeren har i brev af den 4. februar 2019, til alle landets kommuner, 
understreget vigtigheden af, at det offentlige etablerer en god forretningsgang for betaling af regninger – 
"Kommuner og regioner bør derfor have stor fokus på at sikre en effektiv håndtering af regninger og 
løbende holde øje med, at regninger faktisk betales rettidigt”.  

Opfølgning 2025 

Betalingsbetingelserne i Københavns Kommune er løbende måned + 30 dage, men 
Borgerrepræsentationen har besluttet at leverandørerne skal modtage deres betaling ved endelig 
godkendelse af fakturaen (straksbetaling).  

Omfanget af leverandørfakturaer der ikke betales til tiden, er stigende i 2025, selv om 
Borgerrepræsentationen har besluttet, at der skal ske straksbetaling. Omfanget som tidligere højest i 
sommerferieperioden. 

Udgangen af regnskabsperiode 6 viser, at der er forfaldne fakturaer (løbende måned + 30 dage) for ca. 
24,8 mio. kr., dette beløb er vokset til ca. 62,4 mio. kr. med udgangen af periode 7. Efterfølgende stiger 
niveauet yderligere til omkring ca. 68,2 mio. kr. i periode 9. 

 

Revisionsbemærkning: Berørt(e) forvaltning(er): 
Det anbefales, at forvaltningerne har det nødvendige fokus på at sikre, at 

håndteringen af fakturaer i Kvantum sker løbende, og at der er et øget 

fokus på rettidig betaling til kommunens leverandører i 

sommerferieperioden. 

 

Forvaltningerne 

Handleplan januar 2026 Opfølgningsplan  
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen 
 

Forvaltningens handleplan: 

 

1.     Forvaltningens centrale Regnskabsafdeling 
udsender hver uge lister til forvaltningens 
enheder, der viser hvilke fakturaer, der skal 
behandles. Listerne sendes til 
budgetansvarlige ledere, 
økonomikonsulenter, administrative 
medarbejdere mv. 

 

2. I juni 2026 vil alle budgetansvarlige ledere 
blive mindet om, at de skal sørge for, at der 
er stedfortrædere i Kvantum, som kan 
godkende fakturaer, når de holder ferie. 

 

3. I juni 2026 vil alle budgetansvarlige ledere 
blive orienteret om at det er muligt at få 
”fiori-app” på telefon og tablets. 

 

4. I september 2026 vil SUF følge op på, 
hvordan det er gået med betaling af 
fakturaer i sommerferien. 

 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen 
Ved næste opfølgning i juni 2026 vil SUF følge op 

på: 

 
1. At alle budgetansvarlige ledere, 

økonomikonsulenter, administrative 
medarbejdere mv. modtager lister hver uge 
over fakturaer der skal behandles. 
 

 

 

2. At alle budgetansvarlige ledere vil blive 
mindet om, at de skal sørge for, at der er 
stedfortrædere i Kvantum, som kan 
godkende fakturaer, når de holder ferie. 

 

3.  At alle budgetansvarlige ledere er blevet 
orienteret om at det er muligt at få ”fiori-
app” på telefon og tablets. 

  

 


